1

《中美人才培养计划》121双学位项目2023年度秋季学期的招生报名工作将

于2023年3月正式启动，现将报名流程及有关事宜通知如下：

1.学生登录www.cciee121.com 进入网站首页，点击“学生报名系统”进行在

线报名。

2.学生完成网上报名后，在学校负责老师处领取并签订“《中美人才培养计划》

121双学位项目出国留学服务委托合同 (2022年修订版) ”。合同一式两份，由

中教国际教育交流中心寄给各中方大学项目负责老师。

学生签订合同后，10 日内按照合同约定交纳相应费用，费用包含“报名

费和项目服务费”以及“签证申请费” 。账号信息如下：

汇款人附言中请注明学生姓名，手机号码和中方大学名称，汇款后,将

汇款凭证拍照或扫描发到 121program@cciee.cn邮箱，以便确认收款。

http://www.cciee121.com/
mailto:121program@cciee.cn

3

学生准备申请材料上交至中方大学相关部门，中方大学于2023年4月15
日前将本校学生申请材料邮寄至中教国际。学生申报材料清单见附件:《中
美人才培养计划》2023年度秋季学期学生申报材料清单。

为方便学生进行申请准备，烦请各校负责老师将本通知及附件料一并
发给学生。

四、2023年度秋季学期学生赴美前各项工作安排时间表

序号 时间 事项

1 2023年2-4月 学生报名，中方院校提交学生申请资料至中教国际

2

2023年5-6月

美方大学完成录取

3 学生完成美国签证申请表DS-160

4 学生完成SEVIS费缴纳

5 学生准备完毕签证材料

6 2023年6-7月 赴美国使领馆办理签证

7

2023年7-8月

学生缴纳“回国保证金”和“项目管理费”

8 学生办理体检、交纳机票款、准备赴美行李，参加行前集训

9 2023年8月 集中赴美学习

五、联系方式:

中教国际教育交流中心《中美人才培养计划》项目办公室

电话:010-58782977/2834/2975/2831/2965

网站:www.cciee121.com 邮箱:121program@cciee.cn

地址:北京市西城区复兴门内大街2号天银大厦A西座9层910

邮编:100031

中教国际教育交流中心

2023年2月10日

3

附件：

1.
《中美人才培养计

划》2023年121双学

位项目申请表

1) 进入网站www.cciee121.com
2) 点击“学生报名系统”2023年学生“在线报名”
3) 提交报名后，点击“中方申请表”进行打印，并交给学

校相关部门盖章

4) 网站下载美方大学申请表进行填写，学生须逐项填写

完整美方申请表，手写或电脑填写均可，最后打印签字。
2. 美方大学申请表

3.

申请学生与“中教国

际”签订《中美人才

培养计划》121双学

位项目出国留学服

务委托合同 (2022年
修订)

2023年申请学生统一使用“2022年修订”新版合同，请各

校不要使用旧版合同；两份合同内所有空项须填写完整

并由学生本人或家长签字。

4.
申请美方大学自述

信(Personal
Statement)

英文原件两份，须本人签字和注明日期。

5. 中方大学在读证明 中英文原件三份， 中英文最好打印在一张纸上。

6.
大学第一学期成绩

单

教务处中英文成绩单原件三份，分别装在三个信封中，

每个信封中英文各一份，封口处须加盖教务处章或成绩

专用章。成绩单上须包含：大学名称、学生姓名， 出生

日期，就读时间，评分标准，开具成绩单日期等， 中、

英文成绩单上课程数量、顺序和分数等要一致。

7. 高考成绩证明
中英文原件三份。 由学生所在中方大学开具，也可由原

高中开具。

8. 本人护照首页

复印件三份，有效期须在2025 8 以后。 (有些地区申

请护照程序较繁琐，如新疆地区，或户籍有调动的申请

学生应尽早到当地出入境管理局申请办理护照)

9. 学生本人身份证 复印件两份，正反面需要复印在一张纸上。

10. 本人一寸彩色近照 学生需将三张照片分别粘在申请表和两份合同上。

http://www.cciee121.com

4

11.

有利于学生申请美

方大学的其他材料

(每项材料1-2份即

可)

申请艺术类专业的学生请提供相关作品；

托福或雅思或多邻国考试成绩；

曾经赴国外 (境外) 学校学习或进修的证明复印件；

中学或大学期间所获得的各种荣誉证书、曾经在报

刊杂志上发表的文章、出版过的著作、参加各种比

赛的获奖证书复印件等；

音乐、体育或其他等级证书复印件。

12. 高中三年成绩单

中英文原件各三份，须用高中的公文纸开具并加盖原高

中公章；成绩单上须包含：高中名称、学生姓名，出生

日期，就读时间，三年完整成绩，评分标准，开具成绩

单日期。

1 80 )
100

2 2023 25

1. 北京信息科技大学 2. 北京语言大学

3. 北京师范大学 4. 长安大学

5. 常熟理工学院 6. 重庆师范大学

7. 中国药科大学 8. 重庆邮电大学

9. 中国传媒大学 10. 广州大学

11. 河南大学 12. 华侨大学

13. 兰州交通大学 14. 兰州财经大学

15. 辽宁大学 16. 南京师范大学

17. 南京信息工程大学 18. 青海大学

19. 陕西师范大学 20. 山东大学 (威海)

21. 苏州大学 22. 西安建筑科技大学

23. 无锡大学 24. 西安科技大学

25 扬州大学

	关于《中美人才培养计划》 121双学位项目